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Konsesjon til videre drift for Hellefoss kraftverk i Øvre Eiker, Viken fylke 

 

.//. Under henvisning til Olje- og energidepartementets e-post av 4.9.2020 oversendes vedlagt 

20 avtrykk av konsesjonsdokumentet for ovennevnte tillatelse, samt kopi av den kongelige 

resolusjonen av 4.9.2020. 

 

Det er fastsatt nye standardvilkår etter vannressursloven. Til vilkårene bemerkes følgende: 

 

I perioden 1.5 – 31.10 skal det slippes en samlet vannføring på mellom 6 og 20 m3/s, som 

fordeles mellom den alminnelige fisketrappa og som lokkevann til trappa. I denne perioden 

må det slippes tilstrekkelig vann i fisketrappa slik at fisk som står der ikke blir skadelidende, 

jf. vilkårene post 1 (Vannslipping).  
 

Det skal gjennomføres utprøving av ulike slipp av vannføring til drift av fisketrappa og som 

lokkevann innenfor rammene av det slippet som er fastsatt ovenfor. Utprøvingen skal foregå 

gjennom 4 sesonger etter en plan som er utarbeidet i samråd med fiskefaglig ekspertise og 

Fylkesmannen, og som er godkjent av NVE. Resultatene av utprøvingen skal innen 6 

måneder etter siste prøveslipp innleveres til NVE sammen med forslag til justering av dette 

vilkåret.  

 

Miljødirektoratet bekrefter at det er en klar ambisjon å reetablere bestanden av anadrom fisk 

etter behandling mot Gyrodactulus salaris. Gjennomføringsfasen av selve gyrobehandlingen 

av vassdraget er under planlegging. Departementet tilrår derfor at oppstart av 5-

årsprøveperioden utsettes til etter gyrobehandlingen er avsluttet. Forsøksslippene skal starte 

opp så snart fiskebestanden i vassdraget er kommet opp på et nivå som er godt nok til å 

kunne måle oppvandringseffekten av vannføringene. Eventuelle behov for utsettelse eller 

forlengelse av prøveperioden av andre årsaker, kan etter søknad godkjennes av NVE. 
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Side 2 
 

 

Konsesjonæren gis tillatelse til i ekstraordinære tilfeller å kunne senke vannstanden i 

inntaksdammen med inntil 0,5 m for å motvirke rask senkning av vannstanden nedstrøms 

kraftverket. 

 

Konsesjonen gis på ubegrenset tid. Vilkårene for konsesjonen kan tas opp til alminnelig 

revisjon, jf. vilkårene post 2 (Konsesjonstid og revisjon). Departementet presiserer at 

vilkårene fastsatt i dette konsesjonsdokumentet gjelder hele kraftverket og erstatter også 

tidlgiere konsesjonsvilkår fastsatt ved NVEs vedtak i 2011 om utvidelse av Hellefoss 

kraftverk, jf. post 2 annet ledd.  

 

Det er fastsatt standardvilkår om byggefrist etter vassdragsreguleringsloven § 15 som gjelder 

for vannkraftutbygging, jf. vilkårene post 3 (Byggefrist). Byggefrist for utvidelse av Hellefoss 

kraftverk gitt ved konsesjon av 12. desember 2011 er forlenget ved NVEs vedtak av 7. mars 

2017. Femårsfristen gjelder fra denne dato, og arbeidet må fullføres innen ytterligere fem år.  

 

Detaljerte planer skal forelegges NVE og godkjennes før arbeidet settes i gang, jf. vilkårene 

post 4 (Godkjenning av planer, landskapsmessige forhold, tilsyn mv.). 

 

Saker i forbindelse med vilkårene post 6 (Naturforvaltning) hører inn under Miljødirektoratet. 

Pålegg i medhold av denne bestemmelsen må være knyttet til skader forårsaket av 

utbyggingen og kostnadene ved pålegget må stå i rimelig forhold til tiltakets skadevirkninger 

og til nytten av pålegget.  

 

Saker i forbindelse med vilkårene post 8 (Forurensning mv.) hører inn under Fylkesmannen. 

Posten er ny sammenlignet med vilkårene NVE vedtok for utvidelsen av kraftverket i 2011. 

Dette er imidlertid standardvilkår for større kraftverk som tidligere ble gitt etter vannressurs-

loven og som etter lovrevisjonen i 2017 vedtas i medhold av vassdragsreguleringsloven. 

 

NVE har myndighet til å treffe bestemmelser om hydrologiske observasjoner etter vilkårene 

post 11 (Hydrologiske observasjoner). Konsesjonæren får vannstandsdata fra en 

måleanordning etablert av Hellefoss og Åmot kultiveringsanlegg (HÅK) nedstrøms 

kraftverket. Konsesjonæren skal sørge for at vannstanden både i overvannet og undervannet 

måles og registreres kontinuerlig, slik at det kan settes inn mottiltak ved raske senkninger av 

vannstanden. Konsesjonæren må sørge for målepunkter der vannstanden klart og tydelig 

vises på steder som er tilgjengelig for allmennheten ved inntaksdammen og rett nedstrøms 

kraftverket. Nærmere plassering og utforming skal godkjennes av NVE.  

 

Vilkårene post 12 (Registrering av minstevannføring, krav om skilting og merking) er i tråd 

med moderne standardvilkår for vannkraftkonsesjoner etter vannressursloven. 

 

NVE har myndighet til å gi pålegg om etterundersøkelser, jf. vilkårene post 13 (Etterunder-

søkelser). 

 

I medhold av vilkårene post 16 (Kontroll og sanksjoner) kan NVE treffe enhver bestemmelse 

som måtte anses påkrevd i anledning av konsesjonsbetingelsene og kontrollen med deres 

overholdelse. For å sikre at vedtak i medhold av vannressursloven blir gjennomført, kan den 



 

 

Side 3 
 

ansvarlige pålegges tvangsmulkt til staten, jf. vannressursloven § 60. NVE kan gi pålegg om 

retting og om nødvendig pålegge stans i pågående virksomhet, jf. vannressursloven § 59. 

NVE kan også ilegge overtredselsbegyr eller straff i medhold av vannressursloven. 

 

 

Med hilsen 

 

 

Trond Ulven Ingvaldsen (e.f.) 

avdelingsdirektør 

 

 

Anne Haug 

seniorrådgiver 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 

 


